
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL-MA

FIs. n.'

Proc. n.® 041102/2019

Rubrica;

TERMO DE EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n.“ 04110211/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.“ 029/2019-SRP PARTES:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e G
F DE L FILHO sob CNPJ n.° 34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato de Fornecimento. OBJETO:

Contratação de pessoa(s) jurídlca(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias
Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 202.941,12 {duzentos e dois mil, novecentos e
quarenta e um reais e doze centavos). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Início:
13/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO; 12
361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARiO EDUCAÇÃO; 3.3.90.30.00 MATERIAL
DE CONSUMO; FONTEO.1.15.000049 / 02 11 MANUTENÇÃO  E DESENV. DO ENSINO MUNICIPAL; 12
361 0014 2017 0000 MANUTENÇÃO E DESENV. DO ENS. FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE
CONSUMO; FONTE:0.1.01.000000 / 02 19 FUNDO MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. FUNDEB; 12 361
0014 2058 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO;
FONTE:0.1.19.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. ROSILDA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de
Educação, pela CONTRATANTE e o Sr. GABRIEL FRANCISCO DE LIMA - Proprietário, pela
CONTRATADA. Bacabal - MA, 13 de janeiro de 2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL

Este documento foi Publicado no Mural desta

Prefeitura Municipal de Bacabal/MA.

Em. / 0/ /2Q20

Nornef

Rua I5de Novemoro, 229 -Centro, BacaDai - MA. 65700-000

Telefone. (99) 3621-0533



Página 47 - Diário Oficiai Eletrônico Edição n° BAC20200120 Publicação: 20/01/2020

Aquisição de Gêneros Alimentícios, de interesse das Secretarias Municipais do Município

Bacabal/MA. VALOR: R$ 34.025,37 (trinia e quatro mil e vinte e cinco reais c trinta e sete centavos), DATA DO

CONTRATO: 13 de janeiro de 2020. \'1GÊNCIA: Início: 13/01/2020: Término; 31/12/2020. FONTES DE
RECURSOS: 02 09 SliCRIiTARlA MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANU'J'. E

COORD DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.00.000000 / 02 18 FUNDO MUNICIPAL ASSISTÊNCIA SOCIAL-FMAS; 08 244

0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE: 0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FARIAS- Secretária

Municipal de Assistência Social, pela CONTRATANTE  e o Sr. ANTÔNIO STANRI.EY PEREIRA DA

SILVA - Sócio Administrador, pela CONTRATADA. Bacabai (MA), 13 de janeiro de 2020.

de

rvír!:iTi'R.HÍv;u,'.,C!r':,:.' !.;■ .■'  I

 XL\S—
0<A\\Wl 10\^

F.XU.
>).P(0UEXTRATO DF. CONTRATO

Ribía;
EXTRATO DO CONTRATO ii." 04110209/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.° 029/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA atravé.s da SECRETARIA MUN CIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO e G F DE L FILHO sob CNPJ n.“ 34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação de pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de
interesse das Secretarias Municipais do Município de Bacabal/MA. VALOR: R$ 80.058,16 (oitenta mil. cinquenta
e oito reais e dezesseis centavos). DATA DO CONTRATO; 13 de janeiro de 2020. VIGÊNCIA: Inicio:
13/01/2020; Tennino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 02 SECRETARIA MUNICIPAL DE
ADMINISTRAÇÃO; 04 122 0003 2003 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO;
0, 1.00.000000. SIGNATÁRIOS: Sr. DAVI BRANDÃO FARIAS - Secretário Municipal de Administração,
pela CONTRATANTE c o Sr. GABRIEL FRANCISCO DF, I.I.MA - Proprietário, pela CONTRATADA.
Bacabal/MA. 13 dc janeiro de 2020,

CONSUMO; FONTE;DEMATERIAL3.3.90.30.00

EXTRA I O DE CONTRA TO

EXTRATO DO CONTRATO ii." Ü4U0210/2020. PREGÃO PRESENCIAL n." 029/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DL BACABAL/MA atravc.s da SECRETARIA MUNICIPAL DE
SAÚDE e G F DE L FILHO .sob CNPJ n.° 34.242,387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação dc pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alimcnticios, dc
interesse das Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/MA. V’ALOR: R.S 279.109,53 (duzentos c setenta
e nove mil, ccnlo e nove reais c cinquenta e três centavos). DATA DO CONTRATO: 13 de janeiro dc
2020. \TGÊNCIA: Início: 13/01/2020; Termino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 03 SECRETARIA
DE SAUDE; 10 122 0002 2021 0000 MANUT. E COORD. DAS ATIVIDADE DA SECRETARIA; 3.3.90.30.00
MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.02.102000000; 02 17 FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE-FMS; 10
301 0002 2109 0000 MANUTENÇÃO DO FMS - ATENÇÃO BASICA; 3.3.90.30,00 MATERIAL DF.
CONSUMO; FONTE; 0.1,14.114000001. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS - Secretário
Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE c o Sr. GABRIEL FRANCISCO DE LIMA - Proprietário,
pela CONTRA TADA. Bacabal/MA, 13 dc janeiro dc 2020.

EXTRATO DE CONTRATO

EXTRATO DO CONTRATO n." 04110211/2020. PREGÃO PRESENCIAL n.'' 029/2019-
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA atravé.s da SECRETARIA MUNICIPAL DE
EDUCAÇÃO e G F DE L FILHO sob CNPJ n." 34.242.387/0001-04. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação dc pcssoa(s) jurídica(s) para Aquisição dc Gêneros Alimentícios, dc
interesse das Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/M.A. VALOR: R$ 202.941.12 (duzentos c dois
mil. novecentos e quarenta e um reais e doze centavos). DAT.A DO CONTRATO: 13 de janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: luicio: 13/01/2020; Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 04 SECRETARIA DE

Diário Oficiai do Municipio Eletrônico - Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Pone: 199) 36210533 - dom@bacabal.ma.gov.br Edição
no 6AC20200120



■Página48-DiárioOficial Eletrônico Edição n“ BAC20200120 Publicação:20/01/2020

EDUCAÇÃO; 12 361 0012 2245 0000 MANUTENÇÃO DAS AÇÕES DO SALARIO EDUCAÇÃO;
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO: FONTE: 0.1. 15.000049 /02 11 MANUTENÇÃO E DESENV. DO
ENSINO MUNICIPAL; 12 361 0014 2017 0000 MANUTENÇÃO E  DESENV. DO ENS.
FUNDAMENTAL; 3.3.90.30.00 MATERI.AL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.01 .000000 / 02 19 FUNDO
MANUTENÇÃO DES. EDUC. BAS. I●UNDEU; 12 361 0014 2058 0000 MANUTENÇÃO DO ENSINO
FUNDAMENTAL: 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO; FONTE: 0.1.19.000000. SIGNATÁRIOS: Sra.
ROSII.DA ALVES DOS SANTOS - Secretária Municipal de Educação, pela CONTRATANTE, e o Sr.
GABRIEL FRANCISCO DE LIMA-
janeiro de 2020.

Proprietário, pela CONTRATADA. Baeabal - MA. 13 de

PíFE.TURAláUívCiPiLCtíA':-'--
Z21L?\ri:

EXTRATO DE CONTRATO r,-:

;WZ0T9^EXTRATO DO CONTR.VTO n." 04110212/2020. PREGÃO PRESENCTAT
SRP. PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA I^UNICIPAL DE
ASSISTÊNCIA SOCIAL c G F DE L FILHO sob CNPJ n." 34.242.387/0001 -04. ESPÉCIE: Contrato
Administrativo. OBJETO: Contratação dc pessoa(s) juridica(s) para Aquisição de Gêneros Alimentícios, de
interesse das Secretarias Municipais do Município dc Bacabal/MA. VALOR: RS 105.515,28 (cento e cinco mil,
quinhentos e quinze reais e vinte e oito centavos). D.ATA DO CONTRATO; 13 de janeiro de 2020.
VIGÊNCIA: Inicio: 13/01/2020; Ténnino: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 09 SECRETARIA
MUN. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 08 244 0028 2043 0000 MANUT. E COORD DAS ATIVIDADES DA
SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DF. CONSUMO; FONTE: 0. l .00.000000

02 18 FUNDO MUNICIP.AL ASSISTÊNCIA SOCl.AL-FMAS: 08 244 0028 2204 0000 MANUTENÇÃO DO
FUNDO DE ASSISTÊNCIA SOCIAL; 3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO: FONTE:
0.1.29.000000. SIGNATÁRIOS: Sra. IVANEIDE BRANDÃO FAIU.AS - Secretária Municipal dc Assistência

Sr GABRIEL FRANCISCO DE LIMA

;

Proprietário,pela CONTRATANTE cSocial,
pela CONTRATADA. Baeabal (MA), 13 de janeiro de 2020.

0

EXTRATO DE TERMO ADITR O

N.° 3009()1-01/2019-SEMÜU/001/20. decorrente do ContratoExtraio dc Termo dc Aditivo N.'
PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE
OBRAS E URBANISMO e a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIME.NTOS EIRELl, Espécie: Tennode
Aditivo. Objeto; Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo .Aditivado: Fica
então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias, ficando o prazo prorrogado até 07 de
fevereiro de 2020. Data da Assinatura: 08 de janeiro dc 2020. Base Legal; l.ei 8.666/93 c suas demais alterações
posteriores. Baeabal - MA, 08 dc janeiro de 2020. Edvan Brandão de Faria.s. Prefeiro Municipal Je BacahuL

EX 1'RATO DE TERMO ADITU O

Extrato dc Tenno de Aditivo N.° 004/2020. decorrente do Contrato N."" 20180046-SEMOU-P.V1B. Partes:
PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E
URBANISMO e a Empresa BANDEIRA CONSTRUTORA & CONSTRUÇÕES LTDA-EPP, Espécie: Tenno de
Aditivo. Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então
aditivado o prazo de vigência e execução por mais 180 (cento e oitenta) dias, llcando o prazo prorrogado até 15 de
julho dc 2020. Data da Assinatura: 17 dc janeiro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 c suas demais alterações
posteriores. Baeabal - MA, 17 dc janeiro dc 2020. Carlos Jorge Santos Silva, Secretário Municipal de Obras e
Urbanismo.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Baeabal - MA

CNPJ; 06.014,351/0001-38 I Criado pela Lei N9 1.241 de 14 ri e marco de 2014
Prefeito frtvsn Biandao de f arias

Travessa IS de Novembro, 223, Centro Baeabal Maranhão CEP: 05700 000 Telefone: (99) 30210533

Diário Oficial do Município Eletrônico-Secretaria Municipal de Administração e Planejamento - Fone: (99)36210533 - dom@bacahal.ina.gov.br Edição
no BAC20200120


